HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN CÔN ĐẢO

Số: 29/CV-HĐND
V/v đăng ký danh mục các Nghị

quyết trình Kỳ hop thứ Mười hai – kỳ

họp thường lệ giữa năm 2019 của

HĐND huyện.

         CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

               Côn Đảo, ngày  10  tháng 5 năm 2019

       Kính gửi: Uỷ ban nhân dân huyện Côn Đảo.

Để chủ động trong công tác thẩm tra, đảm bảo chất lượng các Nghị quyết

Kỳ họp thứ Mười hai của HĐND huyện khi ban hành, Thường trực HĐND

huyện yêu cầu như sau:

 1. Ngoài Nghị quyết về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc

phòng - an ninh, phát huy dân chủ và thực thi luật pháp 6 tháng cuối năm 2019

do UBND huyện trình Kỳ họp giữa năm của HĐND huyện theo luật định,

UBND huyện chỉ đạo các cơ quan chuyên môn tham mưu cho UBND huyện Tờ

trình gửi đến Thường trực HĐND huyện để đăng ký danh mục các dự thảo Nghị

quyết mà UBND huyện dự kiến trình kỳ họp (qua Văn phòng HĐND và UBND

huyện) trước ngày 29/5/2019, để Thường trực HĐND huyện thảo luận, thống

nhất bố trí vào nội dung kế hoạch, chương trình chuẩn bị, tổ chức Kỳ họp thứ

Mười hai của HĐND huyện tại Phiên họp thứ 30 (dự kiến tổ chức vào ngày

03/6/2019).

 2. UBND huyện chỉ đạo các cơ quan chủ trì soạn thảo gửi Tờ trình của

UBND huyện kèm dự thảo Nghị quyết của HĐND huyện và các hồ sơ có liên

quan theo danh mục Nghị quyết đăng ký trình Kỳ họp thứ Mười hai như đã nêu

tại mục 1 của công văn này, cho Thường trực và 02 Ban HĐND huyện trước

ngày 24/6/2019.

 3. Riêng Tờ trình, dự thảo Nghị quyết và Báo cáo về quyết toán thu ngân

sách nhà nước, chi ngân sách địa phương năm 2018, phải gửi về Thường trực và

Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện trước ngày 10/6/2019, để tổ chức thẩm tra

theo quy định.

Yêu cầu UBND huyện thực hiện nghiêm túc các nội dung trên để Kỳ họp

thứ Mười hai của HĐND huyện đạt chất lượng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TTr Huyện Ủy (b/c)

- Ủy Ban MTTQ VN huyện

- Các thành viên TTr.HĐND huyện;

- Hai đ/c Phó Trưởng Ban HĐND huyện;

- Đăng trên cổng TTĐT HĐND huyện

- Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

PHÓ CHỦ TỊCH

     Lê Minh Nhựt

		2019-05-10T11:12:04+0700
	Việt Nam
	Lê Minh Nhựt
	Lê Minh Nhựt<nhutlm@condao.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2019-05-10T11:12:15+0700
	Việt Nam
	Hội đồng Nhân dân huyện Côn Đảo
	Hội đồng Nhân dân huyện Côn Đảo<hdndcondao@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!